
 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list  
 

Předmět: fyzika 

Ročník: 6. 

Opakování vzdělávacího celku: látky a tělesa 

Vyber správné odpovědi (někdy jich může být více): 

1. Led je:   

a) Kapalná látka 

b) Plynná látka 

c) Pevná látka 

d) Plazma 

 

2. Ocet je:  

a) snadno dělitelná látka 

b) mění objem 

c) má tvar podle nádoby, ve které se nachází 

d) dá se rozpínat 

e) dá se přelévat 

 

3. Mezi kapalné látky nepatří: 

a) Voda 

b) Ocet 

c) Ropa 

d) Krev 

e) Dusík 

 

4. Těleso není: 

a) Voda ve sklenici 

b) Sněhová vločka 

c) pes 

d) dílek puzzle 

e) dřevo 

 

5. Mezi plazmu nepatří: 

a) Oheň 

b) Hvězdy 

c) Slunce 

d) Krev 

e) láva 

 

 

 

Vypracovala: Zuzana Složilová                                                    


